A precatione pro Muræna, quod precatus sum, &c.

*Exordia ex abrupto, & concisa.*

C A P V T XIII.

**E**Xordia, quæ vocantur ex abrupto, sine insinuatione, & cuniculis, quasi quodam calore mentis excussa apprimè decent negotia feruida, & viros acres, laconicæque breuitatis amatores. Idcirco sæpe in concionibus Imperatorum, & ducum vsurpantur, vt est annotare in Liuiò.

*Minutius apud Liuium.* Spectatum huc ad rem fruendam oculis sociorum cædes, & incendia venimus?

*Manlius Capito.* Quousq; tandem ignorabitis vires vestras, quas natura, ne belluas quidem voluit ignorare?

Quid istas miles, non cum Latino, Sabinoque hoste res est, quem victum armis, socium

ex hoste facias. In belluas strinximus ferrum. *Popilius.* Hauriendus, aut dandus est sanguis.

Hic præbituri vos telis hostium estis infensi inulti: Quid igitur arma habetis?

Quæ tristia milites hæc, quæ insolita cunctatio est? Hostem, an me; an vos ignoratis? *Camillus.*

Tempus, quod sæpe optastis venit, quo vobis potestas fieret virtutem vestram ostendendi. *Porcius Cato.*

Τί ἔχετε τόσῃν ἐπανειμένῃ, πὶ βιάζεσθε γλώσσαι νόμο δαλύεσθαι. *Gregor. Nazianz. in plaga grandinis.*

Quid soluitis ordinem laudabilem, quid cogitis linguam legi seruientem?

Ferro hic tibi submoquendus sum Appi, vt tacitum feras, quod celeri vis. *Teilius.*

*Hoc in anteriorem orationem est retortum.*

Neque nouum, neq; inopinatum mihi est, Quirites, si quod vnum familiae nostræ semper obiectum est ab seditiosis Tribunis, id nunc ego quoque audiam. *Appius apud Liuium.*

*Hoc etiam admirabilitatem habet in breuitate.*

Ἡ δὴ ὄτε οὐρανὸς ἐσαυτερδετῆς γῆς, καὶ ἡ γῆ μετὰ τῶν ἐπιπέδων οὐρανῶν, καὶ οἱ ἀνθρώποι νόμοι, καὶ δαλῶσιν ἐξέσθαι, καὶ οἱ ἰχθύες τὰ μὲν πρῶτον ἀνθρώποι. *Exordium per Soficles apud Herod. Ouidius imitatus est.*

Nunc profectò caelum sub terra erit, terraque caelo supereminebit, homines mare incoherent. Pisces domicilium prius hominum accipient.

*Sequens ad suspiriam peropportunum.*

Εἰ οἱ τὴν Καλλιμαχα ἔστι ἡ χροτάδα δῶσαι Ἀθήνας; ἢ ἐλευθέραι παύσαντα μνημόσμων λιπέδων τὸν ἅπαντα ἀνθρώπων βίον, οἷον οὐδὲ Ἀρμόδιον τε καὶ Ἀριστογέτον λέτῶσαι. *In te Callimache stum est: Vtrum Athenæ in seruitutem redigantur. An tu eas liberando, memoriam tui in omne æuum relinquas, qualem nec Armodius quidem, atque Aristogiton reliquerunt.*

Abruptum illud est, & concisum, simulque admirabilitate distinctum.

[En] Quirites illius Appij progenies, qui decemuir in annum creatus, altero anno se ipse creauit, tertio, nec ab se, nec ab vilo creatus, priuatus fauces, & Imperium obrinuit. Nec ante continuando abstulit magistratus, quam obruerent eum male parata, male gesta, male terrenta imperia.] *Exordium concisum & admirabile. p Sempronius.*